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افزایش ۱۲ درصدی ثبت فوت مردان
 نسبت به زنان در کشور

مرکز رصد جمعیت کشور اعلام کرد که از تعداد فوت‌های ثبت شده در 9 
ماهه سال 1402، 56/4 درصد مرد و 43/6 درصد زن بوده‌اند.

به گزارش ایلنا از مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت سازمان ثبت احوال 
کشور، بر اساس اطلاعات موجود در ثبت احوال در 9 ماهه امسال مردان 4.56 
و و زنان 6.43 درصد از ثبت فوت‌ها را به خود اختصاص داده اند که این میزان 
در مدت مشابه سال قبل برابر 9.56 درصد برای مردان و 1.43 درصد برای زنان 
بوده است. گفتنی است، آمارهای ثبت شده در سازمان ثبت احوال کشور نشان 

می‌دهد در مقابل هر 129 مرد فوت شده، 100 زن فوت شده‌اند.
همچنین در مقایسه 9 ماهه امسال با مدت مشابه سال قبل ثبت فوت مردان 
5.0درصد افزایش و زنان 5.0درصد کاهش داشته است. براساس این گزارش، در 
9 ماهه سال 1402 تعداد 32 میلیون و هزار و 793 رویداد فوت به ثبت رسیده 
است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل با تعداد 31 میلیون و 38 هزار 

و 17 رویداد فوت ثبت شده، 5.2 درصد افزایش را نشان می‌دهد.

حمایت بنیاد ۱۵ خرداد از فناوری‌های توانبخشی
 در حوزه ایران جوان

بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام از فناوری‌های توانبخشی در حوزه 
ایران جوان حمایت می‌کند.

علی پزشکی، مدیر سلامت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام با اعلام 
این خبر افزود: از طرح‌های برگزیده دومین جشنواره ملی توانبخشی که به 
فناوری‌های توانبخشی در حوزه ایران جوان )مادران باردار، نوزادان و کودکان( 

مرتبط باشند تقدیر و حمایت می‌شود.
پزشکی خاطرنشان کرد: فناوری‌هایی که به توانمندسازی و ارتقای مهارت‌های 
مادران باردار و کودکان بپردازند، در ۸ محور ایده، اختراع، کسب‌وکارهای نوپا 
)استارتاپ(، محصولات تجاری شده یا نشده، ابتکارات دانش‌آموزی، پروپوزال 
مصوب، و پایان‌نامه اتمام یافته مورد تقدیر و حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی 

فرمان حضرت امام)ره( قرار خواهند گرفت. 
به گفته مدیر سامت بنیاد ۱۵ خرداد، فناوری‌های توانبخشی برگزیده در 
حوزه ایران جوان علاوه بر دریافت جوایز ارزنده در اختتامیه جشنواره، فرصت 
حضور و استقرار در مرکز نوآوری این بنیاد را جهت پیشبرد فعالیت‌های خود 

خواهند یافت.

پیکر سه کوهنورد گرفتار در بهمن پیدا شد
پیکر سه کوهنوردی که در ارتفاعات آذربایجان غربی دچار حادثه بهمن شده 

بودند، پیدا شد.
به گزارش ایسنا، در پی حادثه ریزش بهمن در ارتفاعات آذربایجان غربی سه 

کوهنورد از جمعه، ۲۲ دی ماه مفقود شده بودند که پیکر آنها پیدا شد.  
حمید مساعدیان، رئیس کمیته جست‌وجو و نجات فدراسیون کوهنوردی با 
اعلام این خبر به ایسنا گفت: باتوم یکی از این کوهنوردان ساعت ۱۰ صبح پیدا 
شد و به دنبال آن پیکر یکی از کوهنوردان مشاهده شد. بعد از تداوم عملیات 
جست‌وجو پیکر هر سه کوهنورد پیدا شد.   او ادامه داد: این کوهنوردان زیر 
بهمن بودند و اکنون افراد حاضر در حال خارج کردن پیکر آنها و انتقال به پایین 

کوه هستند.  

مراسم تکریم و معارفه مدیرعامل 
سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار برگزار شد

صبح روز گذشته مراسم تکریم و معارفه مدیرعامل سازمان مدیریت میادین 
میوه و تره‌بار با حضور کارکنان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی ‌سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری 
تهران، مهدی بختیاری زاده سرپرست سازمان مدیریت میادین در این مراسم 
اظهار کرد: از خداوند متعال خواستارم تا توان مضاعف برای خدمت داشته باشم 
که بتوانم خدمات خوبی به مردم ارایه کنیم.سرپرست سازمان مدیریت میادین 
میوه و تره‌بار خاطرنشان کرد: با همکاری کارکنان سازمان، بدون توقف کارها را 
پیش می‌بریم و در راستای خدمت رسانی مطلوب به شهروندان، اقدامات جدیدی 

در دستور کار قرار می‌دهیم.
در این مراسم، ایوب فصاحت مدیرعامل سابق سازمان مدیریت میادین نیز 
بیان کرد: سازمان باید به عنوان سازمان نمونه در کل شهرداری تهران باشد و 

امروز معتقدم این موضوع100 درصد به واقعیت پیوسته است.

نوجوانان در »تو افتخار منی« 
میزبان پدران تهرانی می‌شوند

همزمان با ولادت حضرت علی)ع( و روز پدر، ویژه‌برنامه »تو افتخار منی« با 
حضور و اجرای نوجوانان در فرهنگسرای شهر تهران برگزار می‌شود.

به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر؛ ویژه‌برنامه »تو افتخار منی« 
با هدف تکریم از مقام والای پدر و ایجاد انگیزه میان نوجوانان برای آفرینش 
ایده‌های خلاقانه در مسیر کنشگری و پررنگ شدن هویت فردی و اجتماعی آنان 

در فرهنگسراهای شهر تهران برگزار می‌شود.
این برنامه که نوجوانان در طراحی، روایت‌سازی و اجرای آن نقش محوری 
دارند شامل بخش‌های متنوعی از جمله »جشن پدرانه« شامل برگزاری جشنی 
شاد و مفرح با دعوت نوجوانان از پدرانشان، برگزاری مسابقات »پدر فرزندی« 
همچون دوچرخه‌سواری، دومیدانی، کوهنوردی، مسابقه آشپزی پدر فرزندی 
و...، برگزاری »یک روز چالش برانگیز« شامل اجرای برنامه‌های چالشی همچون 
خلق دست‌سازه‌های مشترک پدر فرزندی، چالش حل مساله پدر فرزندی، 
چالش خوانندگی و هم‌خوانی گروهی پدر پسری، چالش مشاعره، چالش 
خاطره‌گویی‌های پدر فرزندی و...، برگزاری اردوهای پدر فرزندی، برنامه‌ریزی 
»شگفتانه‌ای برای بابا« شامل حضور غافلگیرانه نوجوانان در محل کار پدران برای 

تبریک روز پدر و... است.

خانواده

حوادث

شهری

در برخی اظهار نظرها گفته شده که قرار 
است وظیفه رفع بی سوادی مطلق به عهده 
معاونت آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
پرورش قرار گیرد؛ موضوعی که معاونت آموزش 

ابتدایی مایل به آن نیست.
به گزارش مهر، مدت‌هاست در رسانه‌ها 
خبری مبنی بر انحلال قریب الوقوع سازمان 
نهضت سواد آموزی به گوش می‌رسد؛ این خبر 

از ابتدای سال جاری بیشتر هم شنیده شد.
اوایل دی سال جاری علیرضا عبدی رئیس 
سازمان نهضت سوادآموزی در یک نشست 
خبری از تغییر در رویکردهای این سازمان خبر 
داد و گفت: در گام دوم نهضت سوادآموزی، 
تعریف جدیدی از سواد داریم و حتماً با نگاه 
توسعه‌ای به سواد به عنوان کارکرد نگاه خواهد 

شد.
عبدی با بیان اینکه حالا دیگر ۹۸ درصد 

مردم باسواد هستند به تغییر در نگاه نهضت 
سواد آموزی اشاره کرد و گفت: نهضت 
سوادآموزی از یک متصدی به یک تنظیم گر 
تبدیل خواهد شد و بین دستگاه‌های دولتی، 
حلقه‌های میانی و گروه‌های مردمی‌تنظیم‌گری 
خواهد کرد. همان روز عبدی از تغییر در 
اساسنامه نهضت سوادآموزی خبر داد و گفت: 
وزارت آموزش و پرورش بر اساس قانون مکلف 
است اساسنامه نهضت سوادآموزی را با هدف 
ریشه کنی کامل بی‌سوادی مطلق و توسعه و 
تعمیق سواد و در جهت ارتقای سوادآموزی 
جامعه مبتنی بر مفاهیم جدید و آموزش 

مستمر و همگانی بازنگری کند.
وی البته توضیح نداد که حالا که قرار است 
نهضت از یک متصدی به یک تنظیم گر تبدیل 
شود؛ وظیفه ریشه کنی کامل بی‌سوادی مطلق 
به عهده چه کسی است. در برخی اظهار نظرها 

این طور نشان داده شده است که قرار است 
وظیفه حل بی سوادی مطلق به عهده معاونت 
آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش قرار 
گیرد. موضوعی که معاونت آموزش ابتدایی 
چندان مایل به آن نیست. معصومه نجفی 
پازوکی معاون‌آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان 
اینکه هنوز چیزی به ما اعلام نشده است؛ گفت: 
چند روز خیلی پر سر و صدا اعلام کردند که 
ریشه کنی بی سوادی مطلق باید در اختیار 

معاونت ابتدایی باشد اما دیگر خبری نشد.
معاون وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد: 
آنچه که صحبت کردند تا این وظیفه ریشه 
کنی بی سوادی مطلق به معاونت ما محول 
شود بدون اینکه ساختار آن لحاظ شود؛ 
واقعاً برای معاونت ابتدایی مشکل است. امروز 
معاونت ابتدایی بسیاری از وظایف سازمان 

تعلیم و تربیت کودک را هم انجام می‌دهد. 
انجام وظایف سازمان نهضت سواد آموزی 

نیازمند یک ظرفیت است.
نجفی پازوکی افزود: شاید برای همین که 
هنوز ساختار و برنامه ریزی مناسبی برای ریشه 
کنی بی سوادی مطلق در نظر گرفته نشده 
است؛ دیگر نمی‌شنویم که وظایف سازمان 
نهضت سواد آموزی به معاونت ابتدایی محول 

می‌شود.
وی در خصوص آخرین وضعیت سامانه 
شهید محمود وند که سامانه‌ای برای رصد 
جاماندگان از تحصیل است؛ گفت: سال 
تحصیلی گذشته این سامانه به تازگی طراحی 
شده بود و دلایل ترک تحصیل تا پایان سال 
مشخص شد؛ امسال متناسب با کودکی که از 
مدرسه دور است یا به دلیل معلولیت قادر به 
تحصیل حضوری نیست؛ در حال تولید و توزیع 

بسته‌های آموزشی هستیم که برای این دسته 
از دانش آموزان این کتب و بسته‌های آموزشی 

آماده شود.
در حقیقت معاونت ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش به کمک سامانه شهید محمودوند 
میزان جاماندگان از تحصیل در همین دوره 
ابتدایی را رصد می‌کند؛ اما این سامانه برای 
افرادی که از سال‌های قبل اصلًا به مدرسه 
نرفتند و حالا دیگر سن مدرسه را سپری کرده 
اند یا دانش آموزانی که پس از دوره ابتدایی 

ترک تحصیل کرده اند هیچ برنامه‌ای ندارد.
اساسنامه نهضت سوادآموزی

 تغییر می‌کند
یکی از تکالیف برنامه هفتم توسعه کشور 
تهیه و تدوین اساسنامه جدید نهضت 
سوادآموزی با هدف توسعه و تعمیق سواد 

کشور است.
علیرضا عبدی روز شنبه این هفته در جلسه 
شورای پشتیبانی سواد استان اردبیل با اشاره 
به تلاش‌های انجام شده برای رشد سوادآموزی 
در کشور گفت: در برنامه هفتم توسعه، آموزش 
و پرورش مکلف شده است اساسنامه جدید 
نهضت سوادآموزی را با هدف توسعه و تعمیق 
سواد و بر اساس تعاریف جدید سواد و با رویکرد 
همگانی و مدام العمر کردن سواد، تهیه و به 

مجلس شورای اسلامی‌ارسال کند.
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی اظهار 
داشت: یکی از شاخص‌های توسعه جوامع بحث 
توسعه سواد است. ماهیت سوادآموزی یک کار 
مردمی‌است و در اساس نامه جدید نیز با به 
سمت مردمی‌سازی تشکیلات سوادآموزی در 
کشور باشیم. عبدی در حالی از اساسنامه جدید 
برای نهضت حرف می‌زند که هنوز مشخص 
نیست وظایف این سازمان در ریشه کنی بی 

سوادی چه متولی خواهد داشت.
از سویی سازمان نهضت سواد آموزی در 
برابر انحلال خود به اساسنامه جدید و تغییر 
مفهوم سواد روی آورده است و از سوی دیگر 
هنوز معلوم نیست چه نهادی می‌تواند ریشه 

کنی بی سوادی را به عهده بگیرد.
این در حالی است که میزان جاماندگان 
از تحصیل در دوره ابتدایی در سال تحصیلی 
جاری نسبت به سال قبل رشد هم داشته است. 
همچنین بنا بر آمارها میزان کودکان کار و 
کودکان اتباعی که از تحصیل بازمانده اند نیز 
رشد داشته داشته است. موضوعی که توجه 
بیشتر سازمان نهضت سواد آموزی را به امر 

ریشه‌کنی بی سوادی می‌طلبد.
در حقیقت شاید مفهوم سواد و معنای بی 
سوادی در این عصر دیجیتال تغییر کرده باشد 
اما جامعه همچنان با خطر بی سوادی مطلق 

مواجه است.

صبح روز گذشته طرح ساماندهی 
موتورسواران با حضور فرماندهان پلیس 
راهور کشور و تهران در میدان ونک برگزار 
شد و مسئولان پلیس راهنمایی و رانندگی 
بر برخورد جدی این پلیس تخصصی با 
موتورسیکلت‌های فاقد پلاک یا دارای پلاک 

مخدوش تاکید کردند.
به گزارش ایلنا، صبح روز گذشته »طرح 
۱۰ پلیس راهور تهران بزرگ« با هدف 
ساماندهی تردد موتورسیکلت‌سواران در سطح 
 پایتخت با حضور سردار سید تیمور حسینی، 
رئیس پلیس راهور فراجا و سرهنگ سید 
راهنمایی  پلیس  رئیس  ابوالفضل موسوی‌پور، 
و رانندگی تهران بزرگ و جمع دیگری از 
فرماندهان و پرسنل پلیس راهور کشور 
 و تهران در میدان ونک برگزار و دستور 
اجرای این طرح در سراسر پایتخت توسط 
فرمانده پلیس راهنمایی و رانندگی کشور 

صادر شد.
سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس 
راهور فراجا در حاشیه اجرای این طرح در 
جمع خبرنگاران ضمن تاکید بر برخورد جدی 
ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی با تردد 

خودروها و موتورسیکلت‌های دارای پلاک‌ 
مخدوش یا فاقد پلاک گفت: پلاک مخدوش 
یکی از علل و عوامل اصلی قانون‌گریزی است و 
پلیس به جد با تخلفات پلاک مخدوش برخورد 

خواهد کرد.
ساماندهی موتورسواران

 ۳۰ درصد از
 گره‌های ترافیکی را باز می‌کند

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
کشور با بیان این که طرح ۱۰ در جهت 
انتظام‌بخشی در پایتخت در حال اجرا است، 
عنوان کرد: اجرای این طرح نقش بسیار 
پررنگی در بازکردن گره‌های ترافیکی دارد، 
زیرا تخلفات موتورسیکلت‌سواران به حداقل 
می‌رسد و پیش‌بینی شده است که ساماندهی 
موتورسیکلت‌سواران ۳۰ درصد از گره‌های 

ترافیکی را باز کند.
وی افزود: برخی از تخلفات موتورها مانند 
عبور از محل ممنوع مانند خط ویژه یا پیاده‌رو، 
عبور از چراغ قرمز و ... خط قرمز پلیس 
است، زیرا این رفت‌وآمدها می‌تواند برای فرد 
موتورسیکلت‌سوار یا دیگر کاربران ترافیک 

حادثه ایجاد کند.

حسینی با بیان این که روزانه ۲۰ میلیون 
تردد در سطح شهر تهران انجام می‌شود، گفت: 
۲۶ دستگاه در حوزه تردد و ترافیک شهری 
مسئولیت دارند که برای حل مشکلات ترافیکی 
تمامی‌این دستگاه‌ها باید پای کار بیایند. البته 
که پلیس به خاطر این که دستگاه‌های دیگر 
وظایف خود را انجام نمی‌دهند، در اجرای 

وظایف خود کوتاهی نمی‌کند.
رئیس پلیس راهور فراجا همچنین 
در پاسخ به سوالی مبنی بر هزینه مازاد 
دریافتی توسط برخی صاحبان پارکینگ‌ها از 
موتورسیکلت‌های توقیفی دریافت می‌کنند، 
اظهار داشت: این موضوع در رصد ما قرار گرفته 
است و ما به مسئولان بالادستی در حوزه بنیاد 
تعاون فراجا گزارش داده‌ایم و حتما تا حصول 

نتیجه پیگیری می‌کنیم.
به  کرد:  وی همچنین خاطرنشان 
تمامی‌ماموران پلیس راهور گفته شده است 
که از درگیری و تنش پرهیز کنند؛ البته 
منکر برخی از درگیری‌ها نیستیم، ولی مردم 
می‌توانند مواردی که منجر به درگیری می‌شود 
و یا خدای ناکرده موارد معدود تخلفاتی که 
از ماموران پلیس دیده‌اند را به سامانه ۱۹۷ 

گزارش کنند.
افزایش ۲۶ درصدی تصادف 

موتورسواران در تهران
ابوالفضل  سید  سرهنگ  همچنین 
موسوی‌پور، رئیس پلیس راهور تهران 
بزرگ در حاشیه این برنامه از فوت ۲۲۵ 
موتورسیکلت‌سوار در ۹ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۲ 
بر اثر حوادث رانندگی در سطح پایتخت خبر 
داد و گفت: براساس آمارهای پلیس، میزان 
تصادفات موتورسیکلت‌سواران نسبت به سال 

گذشته ۲۶ درصد افزایش داشته است.

وی افزود: البته تصادفات موتورسیکلت‌سواران 
در یک ماه اخیر نسبت به ۸ ماهه سال 
یک درصد کاهش داشته است که این 
تاثیر اجرای طرح‌های ساماندهی  نشان‌دهنده 

موتورسیکلت‌سواران در تهران است‌.
موسوی‌پور در پایان تاکید کرد: پلیس راهور 
در کنار طرح‌های سلبی که برای ساماندهی 
موتورسیکلت‌سواران اجرا می‌کند، طرح‌های 
 فرهنگی برای تشویق موتورسیکلت‌سواران 
به استفاده از کلاه ایمنی‌ را نیز در دستور کار 

دارد.

متولی رفع بی‌سوادی مطلق تغییر می‌کند؟ 

بازگشت خطر رشد بی‌سوادی

اجرای طرح ساماندهی موتورسواران در تهران
تاکید جدی پلیس بر برخورد با موتورهای دارای پلاک مخدوش

مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی حرفه‌ای و 
کاردانش وزارت آموزش و پرورش از یک ماه 
کسری خدمت سربازی برای دانش‌آموزان 

هنرستانی خبر داد.

عباس بیات در گفت‌وگو با ایسنا، درباره ابلاغ 
مصوبه یک ماه کسری خدمت سربازی برای 
دانش‌آموزان هنرستانی اظهار کرد: یک ماه 
کسری خدمت سربازی ابتدا در قرارگاه مهارت 

آموزی ستاد کل نیروهای مسلح پیشنهاد شد، 
در آنجا تصویب و اکنون با تصویب نهایی ابلاغ 

شده است.
وی با بیان اینکه از این پس همه دانش 
آموزان هنرستانی از یک ماه کسری خدمت 
سربازی برخوردار می‌شوند، افزود: از آنجا 
که همه رشته‌های هنرستانی ما مهارت پایه 
هستند این کسری خدمت یک ماهه شامل 

حال همه دانش آموزان هنرستانی است.
به گفته مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی 
حرفه‌ای و کاردانش وزارت آموزش و پرورش، 
قرار بر این است که از کل دوره سربازی پسرانی 
که در هنرستان تحصیل کرده‌اند، یک ماه کسر 

شود و اینکه این تسهیلات شامل حال مناطق 
محروم می‌شود یا خیر؟ هم به قواعد کلی نظام 

وظیفه عمومی‌بستگی دارد.
بیات در پاسخ به اینکه آیا این تسهیلات فقط 
شامل حال آن دسته از دانش آموزان هنرستانی 
می‌شود که بلافاصله پس از فارغ التحصیلی 
برای سربازی اقدام کرده‌اند یا پسرانی که 
هنرستانی بودند و اکنون دانشجو هستند هم 
می‌توانند از این یک ماه کسری خدمت استفاده 
کنند؟، توضیح داد: شامل حال هنرستانی‌هایی 
که اکنون دانشجو هستند نیز می‌شود، به 
خصوص اگر این افراد در دانشگاه‌های تخصصی 
فنی و حرفه‌ای و علمی‌کاربردی تحصیل کرده 

باشند، حتما شامل حالشان می‌شود.
وی در بخش دیگر سخنان خود با بیان اینکه 
آموزش و پرورش پیشنهادات دست بالاتری را 
برای هنرستانی‌ها پیگیری و دنبال می‌کند، 
افزود: قرارگاه مهارت آموزی ستاد کل نیروهای 
مسلح برای غنا بخشیدن به دوره سربازی با 
این کسری یک ماهه از خدمت سربازی 
هنرستانی‌ها کاملا موافق و جزو دغدغه‌هایش 
بود. آموزش و پرورش پیشنهادت دست بالاتری 
دارد که باید رایزنی‌ها و پیگیری‌های آن ادامه 
پیدا کند و سپس اطلاع رسانی کنیم. به طور 
کلی ما به دنبال ایجاد تسهیلاتی بیشتر و کاراتر 

برای هنرجویان هنرستانی هستیم.

مدیر عامل سازمان بهشت زهرا )س( با اعلام جزییات 
»قاب دار شدن« قبور گفت: استاندارد شدن ابعاد سنگ 
مزار، عدم نیاز به گشت زنی و کاهش تخلفات سنگ و 
کاهش سرقت سنگ از جمله مزایای اجرای طرح »قاب 

آماده قبور« و محوطه‌سازی قبل از خاکسپاری است.
جواد تاجیک در گفت‌وگو با ایسنا، تلاش جهت دستیابی 
به بهترین روش‌های ساخت و نگهداری قبور را در دستور 
کار سازمان بهشت زهرا)س( قرار داده‌ایم، افزود: تلاش‌های 
متعددی جهت به حداقل رساندن بی‌نظمی‌و بی‌سامانی در 

سطح قطعات سازمان صورت گرفته است.
وی با اشاره به اینکه »قاب آماده قبور« و محوطه‌سازی 
قبل از خاکسپاری، یک الگوی ابتکاری برگرفته از تجربیات 
گذشته این سازمان در چینش قبرها و نظم دهی به 
قطعات است، اظهار کرد: چنین الگویی تاکنون در سطح 

آرامستان‌های کشور اجرا نشده است.
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا )س( تصریح کرد: این 
طرح بصورت آزمایشی از یکسال پیش در قطعه فرشتگان 
اجرا شد و در طول این مدت هیچ گزارش نارضایتی از 
طرف خانواده‌ها دریافت نشد، بلکه به شدت مورد استقبال 

نیز قرار گرفته است؛ لذا با توجه به بازخورد مثبت طرح 
یاد شده در قطعه فرشتگان، اقدامات لازم جهت بازطراحی 
قالب‌های بتنی و ارتقاء مشخصات فنی جهت نصب بر روی 
قبور بزرگسالان انجام شد. تاجیک ادامه داد: متأسفانه 
بدلیل نبود الگوی مناسب طی سال‌های اخیر، عدم رعایت 
الزامات نصب سنگ مزار و شتاب مضاعف در روند تخلفات 
مربوطه، منجر به بروز عدم تناسب در ابعاد طولی و ارتفاعی 
سنگ‌های نصب شده و محدودیت‌های زیادی برای تردد 
داخل قطعات به ویژه برای معلولین و افراد مسن بوجود 
آورده است. همچنین هزینه‌های گزافی جهت برطرف کردن 

آن به سازمان تحمیل می‌کند.
 وی با بیان اینکه قاب طراحی شده برای نصب سنگ 
مزار در قالب طرح جدید پس از بررسی‌های کارشناسی 
متعدد به مرحله تولید و نصب رسیده است، تأکید کرد: 

با اجرای این طرح و مناسب‌سازی بستر قطعات، تردد 
جانبازان، معلولین، ناتوانان جسمی، کهنسالان و تمام کسانی 
که در این قطعات تردد می‌کنند تسهیل می‌شود. مدیرعامل 
سازمان بهشت زهرا)س( از مزایای استفاده از قاب‌های قبور 
را استاندارد شدن ابعاد سنگ مزار و عدم نیاز به گشت زنی و 
کاهش تخلفات سنگ دانست و افزود: کاهش سرقت سنگ 
به دلیل کم شدن ابعاد آن، نصب اسلب )کفپوش بتنی با 
ابعاد ۸۰*۹۰ سانتیمتر( در قسمت پایینی قبور جهت ایجاد 
پیاده رو برای تأمین سهولت در تردد و افزایش جذابیت 
بصری در کل قطعه را از دیگر مزایای اجرای طرح قاب‌های 
قبور عنوان کرد. تاجیک با بیان اینکه طراحی و تولید قاب 
جدید برای نظم‌دهی و مناسب‌سازی قبور قطعات عمومی‌در 
چارچوب ضوابط جدید »آئین‌نامه سنگ مزار« با ابتکار 
کارشناسان سازمان بهشت زهرا)س( صورت گرفته، گفت: 

الگوی ساماندهی قبور از سال آینده در آرامستان‌های جدید 
شهر تهران نیز اجرا می‌شود. به گفته وی، قاب طراحی شده 
برای نصب در قطعات به مش الیاف پلی پروپیلن مسلح شده 
که با استفاده از این الیاف ضمن افزایش مقاومت قاب‌ها از 

ترک خوردگی‌های آن‌ها در آینده جلوگیری خواهد شد.
تاجیک افزود: این طرح، بستری است که مردم و 
خانواده‌های متوفی را به ایجاد نظم و رعایت ضوابط مربوط 
به سنگ مزار دعوت می‌کند و شرایطی را فراهم می‌کند تا 
خانواده‌ها در زمان خاکسپاری و زیارت اهل قبور بویژه در 

مواقع بارندگی با کمترین مشکل مواجه شوند.
 به گفته مدیر عامل سازمان بهشت زهرا)س(، با اجرای 
طرح مذکور، قطعات جدید از بعد زیبایی و نظافت، وضعیت 

بهتری نسبت به شرایط فعلی قطعات خواهند داشت.
وی در خاتمه با بیان اینکه الگوی کامل‌تر ساماندهی 
قطعات در آرامستان بهشت زهرا)س( نیز طی ماه‌های آینده 
در قطعه ۹۰ رونمایی می‌شود، افزود: قطعات مختلف در 
آرامستان بهشت زهرا)س( باید از امکانات حداقلی برای 
برگزاری مراسم و زیارت اهل قبور برخوردار باشند و تأمین 

این نیازها در طراحی قطعات آینده پیش‌بینی شده است.

بهره‌مندی هنرستانی‌ها از یک ماه کسری خدمت »سربازی«

جزئیات »قاب دار شدن« قبور بهشت زهرا)س( اعلام شد

ابعاد »سنگ مزار« استاندارد می‌شود
کاهش سرقت سنگ‌ با »قاب‌دار شدن« قبور

آگهی مزایده 
اجاره سازه‌های تبلیغاتی 

سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری سمنان در نظر 
دارد اجاره سازه‌های تبلیغاتی را از طریق مزایده عمومی‌و با جزئیات 
 مندرج در اسناد مزایده، با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

)www.setadiran.ir(  و با شماره مزایده  به صورت الکترونیکی واگذار 
نماید.
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زمان اعلام به برنده: از مورخ 1402/11/23 
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی‌است:

1- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی  دولت می‌باشد 
و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده)در صورت 
وجود هزینه مربوطه( پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال 
پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این 

طریق امکان‌پذیر می‌باشد.
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد 

اعلان عمومی‌سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.
سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری سمنان
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